



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL
CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E132-2017

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Licenciamientos, Equipos y Accesorios de Cómputo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el **ANEXO 1** de la presente convocatoria.

En Ciudad Obregón, Sonora, siendo las 10:00 horas, del 19 de octubre de 2017, en la Sala de Licitaciones del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto Tecnológico de Sonora, ubicada en: 5 de Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta ciudad; se reunieron los servidores públicos y licitante cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la Convocatoria de la licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), así como del numeral III.B)2 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por la C. Juana Elsa Ibarra Villarreal, servidor público designado por la convocante Instituto Tecnológico de Sonora, quien al inicio de esta junta, comunicó a los asistentes que de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la Convocatoria, de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitación, por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto, caso contrario, se les permitirá su asistencia sin poder formular preguntas.

La Presidenta del acto, fue asistida por los representantes del Área Usuaría Francisco Tapia Estrada, René Armando Navarro Camacho y Jesús Orlando Hernández Gallegos; quienes solventaron las preguntas de carácter técnico y el representante del Área Contratante del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales, solventó las preguntas de carácter administrativo.

La Presidenta del acto, dio inicio al mismo señalando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al artículo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaración a la Convocatoria y el Escrito de interés en participar, en el domicilio de la Convocante, de las siguientes personas:

No.	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	No. De PREGUNTAS	No. De HOJAS
1	OFFSHORE DEVELOPMENT SERVICES, S.A. DE C.V.	12	3
2	CADGRAFICS, S.A. DE C.V.	2	2
3	INTEGRACIÓN COMPUTACIONAL CAJEME, S.A. DE C.V.	9	9
4	FDMEX, S.A. DE C.V.	2	1
5	PC HOME, S.A. DE C.V.	3	1

De conformidad con los artículos 26 penúltimo párrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este acto no asistió ningún representante o persona que manifestara su interés en participar y de estar presente en el mismo.

Acto seguido, se procedió a la lectura de las solicitudes de aclaración a la Convocatoria presentadas en tiempo y forma por los interesados, así como la respuesta otorgada por la Convocante, como se indica a continuación:

PREGUNTAS EFECTUADAS POR OFFSHORE DEVELOPMENT SERVICES, S.A. DE C.V.:

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 1
59	Partida 24	PREGUNTA: 10 Vstudio.NET All Languages: Vstudio.NET All Languages Se le notifica a la convocante que las versiones disponibles de visual estudio son profesional y Enterprise podría la convocante confirmar ¿cuál es la que requiere?
RESPUESTA: Se requiere la versión profesional.		

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante.

J.O.H.S
[Handwritten signatures and initials]

JAES



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL
CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E132-2017

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Licenciamientos, Equipos y Accesorios de Cómputo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el **ANEXO 1** de la presente convocatoria.

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 2 PREGUNTA:
59	Partida 24	Se le notifica ala convocante que system center cuenta con dos versiones estándar y data center ambas incluyen system center configuration manager, la diferencia radica en que la data center permite máquinas virtuales ilimitadas, ¿podría confirmar la convocante la versión requerida?
RESPUESTA: Se requiere la versión estándar.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 3 PREGUNTA:
59	Partida 24	Curso de capacitación ¿Se le solicita amablemente a la convocante que para la partida 24; la capacitación sea cotizada como partida independiente ya que la solicitud actual encarece la propuesta de licenciamiento. Por otro lado siendo esto un bien de la partida presupuestal es de patente y la capacitación correspondiente a la partida presupuestal de consultoria. Acepta nuestra propuesta?
RESPUESTA: No se acepta la propuesta.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 4 PREGUNTA:
60	Partida 26	Deberá ser distribuidor autorizado y certificado por el fabricante del antivirus para la venta y soporte de la solución. ¿Se solicita amablemente a la convocante acepte carta emitida por el mayorista del Fabricante ya que este último sus oficinas se localizan en argentina y operan con mayoristas en México?
RESPUESTA: Si, se acepta la propuesta, debe de entregar carta del mayorista donde confirme que el licitante es distribuidor autorizado y certificado		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 5 PREGUNTA:
60	Partida 26	Soporte técnico 7x24x365 ¿Podría indicar si el soporte al cual hace referencia es el que otorga el fabricante 7X24X365 y si la escalación sería a través del Licitante adjudicado?
RESPUESTA: si, el soporte es el del fabricante de la solución requerida; Como parte de la propuesta técnica el licitante deberá de proporcionar lo solicitado en bases relacionado con los niveles de escalamiento: "Como parte de su propuesta técnica el licitante deberá proporcionar a la convocante, los niveles de escalamiento con él mismo y con el fabricante para la atención de casos, el cual debe contener la siguiente información: o Contacto para el primer nivel de escalamiento: □ Nombre, puesto, correo electrónico, teléfonos de oficina y móvil. o Contacto para el segundo nivel de escalamiento: □ Nombre, puesto, correo electrónico, teléfonos de oficina y móvil. o Contacto para el tercer nivel de escalamiento: Nombre, puesto, correo electrónico, teléfonos de oficina y móvil."		

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante.

JAES

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

10.11.17

[Handwritten signature]



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA No. LA-926014991-E132-2017
OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Licenciamientos, Equipos y Accesorios de Cómputo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente convocatoria.

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 6 PREGUNTA:
60	Partida 26	¿Solicitamos de manera respetuosa omitir presentación de la certificación de los ingenieros ya que en la partida no están solicitando servicios de implementación?
RESPUESTA: Se acepta la propuesta de omitir lo siguiente: "El licitante deberá asignar Ingenieros con certificaciones vigentes y actualizadas en la tecnología ofertada, y deberá de entregar como parte de su propuesta técnica las certificaciones vigentes y actualizadas del equipo de ingenieros que estarán dando soporte a la convocante durante la vigencia del soporte de solución antivirus solicitado en el presente documento."		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 7 PREGUNTA:
11	Numeral III Inciso C)	¿Podría la convocante confirmar de manera respetuosa si es en nuestro entendido que podemos entregar las preposiciones a través de servicio de mensajería?
RESPUESTA: Es correcta su apreciación, la selección y envío de propuestas por este medio es de la exclusiva responsabilidad del proveedor, obligándose además a darle seguimiento y verificar su entrega al destinatario de forma oportuna. El sobre deberá estar identificado plenamente, respecto del número y tipo de procedimiento, así como con los datos del licitante, de otra forma, no se permitirá la participación del licitante.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 8 PREGUNTA:
11	Numeral III Inciso B) Apartado 7	¿Se solicita amablemente a la convocante que informe si el acta de apertura se publicara en el portal de Compranet?
RESPUESTA: Es correcta su apreciación, el acta de apertura de proposiciones será publicada en el Portal de CompraNet, de acuerdo con lo establecido en el Numeral III, Inciso B), Apartado 7 de las bases de la Convocatoria.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 9 PREGUNTA:
11	Numeral III Inciso B) Apartado 7	¿Podría la convocante indicar si el Fallo se publicara a través del portal de Compranet?
RESPUESTA: Es correcta su apreciación, el acta de fallo será publicada en el Portal de CompraNet, de acuerdo con lo establecido en el Numeral III, Inciso B), Apartado 7 de las bases de la Convocatoria.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 10 PREGUNTA:
4	Numeral II Inciso I) Apartado 3	¿Podría la convocante eximir la presentación de la fianza para las partidas 2 y 3, en caso de realizar la entrega dentro de los 10 primeros días posteriores al fallo? Ya que El servicio a entregar por los 12 meses solicitados quedara activo (sin interrupciones), durante los 10 días posteriores a la emisión del fallo, por lo que se le solicita amablemente a la convocante omitir dicha garantía de cumplimiento.
RESPUESTA: Se acepta la solicitud. En caso de que el licitante adjudicado no cumpla con la entrega del servicio solicitado dentro de los 10 (diez) días naturales siguientes a la firma del contrato, estará obligado a presentar la fianza correspondiente.		

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante.

JAES

J.O.H.S.



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA

No. LA-926014991-E132-2017

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Licenciamientos, Equipos y Accesorios de Cómputo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el **ANEXO 1** de la presente convocatoria.

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 11
		PREGUNTA:
17	Formato 6 Numeral IV Inciso C) Apartado 1	¿Podría la convocante aclarar si las partidas en donde los productos o software no son de origen nacional se podrá omitir la presentación o presentar carta con leyenda de no aplica?
RESPUESTA: Es correcta su apreciación.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 12
		PREGUNTA:
18	Numeral IV Inciso D) Apartado 7	¿Podría la convocante aceptar escrito con el URL del fabricante del Software o programas solicitado para su descarga o consulta?
RESPUESTA: Se acepta la solicitud.		

PREGUNTAS EFECTUADAS POR CADGRAFICS, S.A. DE C.V.:

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 1
		PREGUNTA:
52	Paridas 2 y 3	La convocante solicita lo siguiente: LUGAR DE LA ENTREGA Y HORARIO DE ENTREGA: SE REQUIERE QUE LOS BIENES SEAN ENTREGADOS POR EL LICITANTE EN EL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA, CAMPUS NAINARI EN LA COORDINACIÓN DE ACTIVOS FIJOS Y ALMACÉN CON DOMICILIO ANTONIO CASO S/N ESQ. CON EUSEBIO KINO. COL. VILLA ITSON, CD OBREGÓN SONORA. HORARIO Y DÍAS DE RECEPCIÓN DE LOS BIENES: LUNES A VIERNES, EN HORARIO DE 8:00 A 15 HORAS. Informamos amablemente a la convocante, que el bien requerido en las partidas antes mencionadas es un software (intangibile) que se comercializa a través de descarga electrónica sin exisitir un entregable fisico para dicho licenciamiento, por lo anterior solicitamos amablemente a la convocante en caso de resultar adjudicados, se nos permita realizar la entrega de dicho licenciamiento unicamente enviando de manera electrónica el certificado con la liga de descarga, datos de usuario y contraseña para poder acceder al software sin que sea necesario presentarnos de manera física en el ITSON a realizar dicha entrega, ¿se acepta nuestra propuesta?
RESPUESTA: Se acepta la solicitud.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 2
		PREGUNTA:
		La convocante solicita lo siguiente: 3. En este procedimiento no se requieren seguros, solamente se deberán entregar fianza de garantía de cumplimiento por el 10% del monto adjudicado, antes de IVA y garantía por el 100% del anticipo en caso de proceder éste, según FORMATO 2 y FORMATO 2BIS respectivamente conforme al Artículo 48 fracción I y II de la LEY; para los casos de adjudicaciones con montos menores a \$50,000.00 (

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante.

JAES

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

J. A. H. S.

[Handwritten marks and signatures]



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL
CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E132-2017

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Licenciamientos, Equipos y Accesorios de Cómputo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el **ANEXO 1** de la presente convocatoria.

		<p>Cincuenta Mil Pesos 00/100 M.N.), antes de IVA e iguales y/o mayores a \$30,000.00 (Treinta Mil Pesos 00/100 M.N.), antes de IVA, los proveedores podrán entregar cheque cruzado para garantizar el cumplimiento del pedido y/o contrato; para el caso de montos menores a \$30,000.00, antes de IVA, no será necesario presentar fianza y/o cheque de garantía de cumplimiento de pedido y/o contrato, conforme a la autorización del Comité de Adquisiciones, en su novena reunión extraordinaria de 2014, celebrada el 13 de octubre de 2014.</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante, en caso de resultar adjudicados y de entregar el licenciamiento solicitado en las partidas 2 y 3 en un plazo no mayor a los 10 días naturales posteriores a la emisión del fallo, se nos permita eximir ésta garantía de cumplimiento, ¿Se acepta nuestra propuesta?</p>
<p>RESPUESTA: Se acepta la solicitud. En caso de que el licitante adjudicado no cumpla con la entrega del servicio solicitado dentro de los 10 (diez) días naturales siguientes a la firma del contrato, estará obligado a presentar la fianza correspondiente.</p>		

PREGUNTAS EFECTUADAS POR INTEGRACIÓN COMPUTACIONAL CAJEME, S.A. DE C.V.:

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 1
		PREGUNTA:
52	Partida 1	¿Se acepta tiempo de entrega de 6 a 9 semanas, es el tiempo de entrega que está dando HP en esta línea de Plotter?
<p>RESPUESTA: Se acepta la solicitud.</p>		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 2
		PREGUNTA:
52	Partida 1	<p>Se solicita incluir en sus requerimientos técnicos de ANEXO 1 para la partida uno el Care Pack para el Ploter solicitado el cual es el siguiente: "N/P: UC744E Servicio HP de instalación y configuración de red para DesignJet de serie básica"</p> <p>Esta solicitud es para poder cumplir con el requerimiento solicitado para esta partida de "Garantía por un año" ya que HP nos informa lo siguiente: La instalación es obligatoria para la válidez del año de garantía ante HP.</p> <p>¿Se acepta nuestra solicitud?</p>
<p>RESPUESTA: Se acepta la solicitud.</p>		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 3
		PREGUNTA:
52	Partida 1	<p>Para partida 1 Se solicita el siguiente consumible:</p> <p>02 Papel bond HP Universal (con certificación FSC) 914 mm x 45.7 m (36 pulg. x 150 pies) (Q1397A)</p> <p>02 Papel fotogr. brillante de secado instan. HP Universal (semibrillante) 914 mm x 30.5 m (36 pulg. x 100 pies) (Q6575A)</p> <p>Se puede ofertar este consumible en marca PCM:</p>

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante.

JAES

Handwritten signatures and initials:
J.H.K.
[Signature]
[Signature]



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL
CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E132-2017

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Licenciamentos, Equipos y Accesorios de Cómputo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el **ANEXO 1** de la presente convocatoria.

		02 Papel Bond PCM, 0.91 x 50, Papel Bond, Color Blanco (10B16) ¿Se acepta nuestra solicitud?
RESPUESTA: No se acepta la solicitud.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 4 PREGUNTA:
53	Partida 5	Para la Partida 5 solicitan Laptop Marca HP Modelo 14-AM009LA, este modelo se encuentra fuera de mercado, ¿se puede ofertar modelo sustituto?
RESPUESTA: Se acepta la propuesta, siempre y cuando cumpla con las especificaciones del modelo solicitado y sea de la misma marca.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 5 PREGUNTA:
57	Partida 19	El modelo Laserjet Pro M26nw se encuentra discontinuado, ¿se puede ofertar impresora HP Laserjet Pro modelo M130fw?
RESPUESTA: Se acepta la propuesta.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 6 PREGUNTA:
57	Partida 19	El modelo Laserjet Pro M26nw se encuentra discontinuado, ¿se puede ofertar impresora HP Laserjet Pro modelo M130fw?
RESPUESTA: Se acepta la propuesta.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 7 PREGUNTA:
59	Partida 24	<p>Para partida 24 solicitan lo siguiente: Renovar el contrato de OPEN VALUE SUSCRPTION EDUCATION SOLUTION de Microsoft V8452102 del 01 de Enero de 2018 al 31 de diciembre de 2018, que contiene los siguientes productos:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 500 Campus desktop: Incluye actualizaciones de Windows última versión, Office professional y Enterprise CAL Suite. <p>En Este Producto Desktop hay dos tipos de Cal, La Enterprise Cal Y La Core Cal. Favor de confirmar cual requieren? Microsoft nos solicita aclarar si el contrato se renovara como actualmente tiene la suscripción que es con la Core Cal ya que esta no es Enterprise y tiene un costo menor y funcionalidades más limitadas que la ENTERPRISE CAL.</p> <p>Revisando archivos de licitación LA-926014991-E76-2016 efectuada el año pasado, La Convocante solicito y contrato renovación Enterprise CAL Suite, sin embargo en el contrato de Microsoft aparece renovación con Core Cal. Favor de aclarar por qué se acepto la renovación con Core Cal si no fue lo solicitado ni contratado ya que esto nos afecto en nuestro costo de dicha licitación.</p>

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante.

JAES

[Handwritten signature]

To: H.S.
[Handwritten initials]



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL
CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E132-2017

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Licenciamentos, Equipos y Accesorios de Cómputo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el **ANEXO 1** de la presente convocatoria.

RESPUESTA: Se requiere Enterprise CAL.

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 8 PREGUNTA:
59	Partida 23	Para partida 23 solicitan renovar contrato de Microsoft V8452102 el cual actualmente cuentan con System Center Management Suite este software esta descontinuado creemos que por ello solicitan System Center Configuración Manager, ¿Es correcta nuestra apreciación? Nos podrían confirmar si ya tienen la licencia System Center Server ya que este es necesario para el funcionamiento de la cal. (en el contrato actual no cuentan con ella) Requieren solamente la cal de acceso System Center Configuration Manager o también el System Center Server (que es la licencia para servidor) si es así para cuantos servidores lo requieren y para cuantos usuarios.

RESPUESTAS:

Respuesta 1: es correcta su apreciación.

Respuesta 2: Aún no se tiene instalada esa versión.

Respuesta 3: Se requiere una licencia para 1 servidor.

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 9 PREGUNTA:
52	Anexo 1	ENTENDEMOS QUE PARA LA PRESENTE PARTIDAS LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS SON LAS MINIMAS REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE, ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?

RESPUESTA: Es correcta su apreciación, siempre y cuando cumplan mínimamente con los requisitos técnicos solicitados y se apeguen a la marca en las partidas donde se especifica.

PREGUNTAS EFECTUADAS POR FDMEX, S.A. DE C.V.:

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 1 PREGUNTA:
52	Anexo 1	Entendemos que las especificaciones solicitadas son mínimas, pudiendo ofertar equipos actualizados, con características similares o sustitutos sin ser esto limitante, ¿es correcta nuestra apreciación?

RESPUESTA: Es correcta su apreciación, siempre y cuando cumplan mínimamente con los requisitos técnicos solicitados y se apeguen a la marca en las partidas donde se especifica.

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 2 PREGUNTA:
18	Numeral IV, Inciso G)	Entendemos que en sustitución de documentos originales, se pueden presentar Notariados, sin ser esto limitante, ¿es correcta nuestra apreciación?

RESPUESTA: Es correcta su apreciación.

JAES

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante.

J.V. HX
[Handwritten signatures and initials]



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL
CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E132-2017

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Licenciamientos, Equipos y Accesorios de Cómputo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el **ANEXO 1** de la presente convocatoria.

PREGUNTAS EFECTUADAS POR PC HOME, S.A. DE C.V.:

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 1 PREGUNTA:
53-58	Partidas 5, 8, 16, 20, 21 y 22	¿Nos puede especificar la convocante si las características técnicas son especificaciones mínimas?
RESPUESTA: Es correcta su apreciación, siempre y cuando cumplan mínimamente con los requisitos técnicos solicitados y se apeguen a la marca en las partidas donde se especifica.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 2 PREGUNTA:
53-58	Partidas 5, 8, 16, 20, 21 y 22	¿Dada la naturaleza de la configuración de los equipos se solicita nos acepte un tiempo de entrega máximo de 45 días naturales, ¿acepta la convocante nuestra petición?
RESPUESTA: Se acepta la petición.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. 3 PREGUNTA:
57	Partida 19	¿El equipo solicitado por la convocante M26nw se encuentra discontinuado, permite la convocante que coticemos un equipo sustituto con características superiores al modelo solicitado originalmente?
RESPUESTA: Se acepta la propuesta, siempre y cuando sea de la misma marca y cumpla con los requisitos técnicos del modelo solicitado.		

De conformidad con el artículo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los interesados, copia de esta Acta. En la vitrina de publicaciones del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto Tecnológico de Sonora, sita en: 5 de Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta ciudad se fijará copia de la carátula del Acta, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los interesados, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal. La información también estará disponible en CompraNET.

Finalmente, se recuerda que el acto de presentación y apertura de proposiciones se llevará a cabo el día 26 de octubre de 2017, en la Sala de Licitaciones del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto Tecnológico de Sonora, ubicada en: 5 de Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta ciudad, a las 10:00 horas, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se permitirá el acceso a ningún licitante ni observador, de conformidad con el artículo 47 párrafo cuarto del Reglamento de la Ley.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminada esta junta, siendo las 10:49 horas, del día 19 de mes de octubre del año 2017.

Esta Acta consta de 9 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	REPRESENTANTE	FIRMA
INTEGRACIÓN COMPUTACIONAL	Cynthia Medina Rochin	

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante.

JAES

J. V. H. S.



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL
CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E132-2017

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Licenciamientos, Equipos y Accesorios de Cómputo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el **ANEXO 1** de la presente convocatoria.

CAJEME, S.A. DE C.V.

POR INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
Jesús Orlando Hernández Gallegos	Departamento de Tecnologías y Servicios Informáticos	José Orlando Hernández Gallegos
Jesús Aarón Elizalde Soto	Departamento de Tecnologías y Servicios Informáticos	Jesús A. Elizalde
José Antonio Beristain Jiménez	Departamento de Ingeniería Eléctrica y Electrónica	José Antonio Beristain Jiménez
Marisol Leyva Villalobos.	Órgano Interno de Control.	Marisol Leyva Villalobos
Reyna Melissa Flores Quezada.	Coordinación de Normatividad.	Reyna Melissa Flores Quezada
Karla Ingrith Leyva García	Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales.	Karla Ingrith Leyva García
Juana Elsa Ibarra Villarreal	Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales.	Juana Elsa Ibarra Villarreal

----- FIN DEL ACTA -----